
1 

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testületének .../2022. (IX.29.) 
önkormányzati rendelete 

a szociális rászorultság alapján megállapítható pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 
4/2022. (III. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. 
§ (3) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, 45. §-ában, 
valamint 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdése 11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a szociális 
rászorultság alapján megállapítható pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2022. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet módosítására a következőket rendeli el 

1. § 

A szociális rászorultság alapján megállapítható pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2022. 
(III. 2.) önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (3) 
bekezdésében, 132. § (4) bekezdés g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 162. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. és a 11a. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A szociális rászorultság alapján megállapítható pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2022. 
(III. 2.) önkormányzati rendelet 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1. § 

A rendelet hatálya kiterjed a köztemetéssel kapcsolatos ügyekben lakó- vagy tartózkodási helyre 
tekintet nélkül a temettetésre kötelezett hozzátartozóra.” 

3. § 

A szociális rászorultság alapján megállapítható pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2022. 
(III. 2.) önkormányzati rendelet 26. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) Ha a csepeli átmeneti támogatás iránti kérelem indokaként szolgáltatói számlatartozás 
kiegyenlítését jelöli meg a kérelmező, a megállapított támogatást – a felhasználó azonosító számának 
megjelölésével – a szolgáltató részére kell átutalni.” 

4. § 



2 

A szociális rászorultság alapján megállapítható pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2022. 
(III. 2.) önkormányzati rendelet 50/B. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 

„(2) Az egyszeri támogatás összege a számlával igazolt anyagköltség 40%-a, de legfeljebb 250.000,-
Ft. 

(3) A nyílászáró támogatás iránti kérelmet a 6. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet 
benyújtani.” 

5. § 

A szociális rászorultság alapján megállapítható pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2022. 
(III. 2.) önkormányzati rendelet 53. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„53. § 

Az 1. melléklet 1-5. pontja szerinti kedvezmény igénybevételéhez a Dél-Pesti Tankerületi Központ 
által fenntartott XXI. kerületi köznevelési intézmények tanulóinak esetében az intézményvezető 
indokolással ellátott javaslata szükséges.” 

6. § 

A szociális rászorultság alapján megállapítható pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2022. 
(III. 2.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

7. § 

Hatályát veszti a szociális rászorultság alapján megállapítható pénzbeli és természetbeni ellátásokról 
szóló 4/2022. (III. 2.) önkormányzati rendelet 54. § (3) bekezdése. 

8. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

9. § 

E rendelet rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.  



3 

1. melléklet 

„1. melléklet 
“1. melléklet a /2022. (      ) önkormányzati rendelethez 

 

A gyermekétkeztetés térítési díjának kedvezménye 
 

 
 Kedvezmény esetei  Kedvezmény mértéke 

1.) HA a középiskolás gyermek részére megállapított nor-
matív kedvezmény mértéke 50%, és a gyermek rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben részesül 

30% 

 2.) HA a gyermek részére megállapított normatív kedvez-
mény mértéke 50%, a gyermek nem részesül rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben és a család egy főre jutó 
havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 300%-át. 

30% 

3.) HA a gyermek nem részesül normatív kedvezményben 
és a család egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének  
330%-át.  

50% 

4.) HA a családban – a jogosult gyermeket kivéve – más 
tartósan beteg vagy fogyatékos gyermek is van, feltéve, 
hogy az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 330%-
át  

50% 

 5.) HA a család egy főre jutó havi jövedelme nem haladja 
meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 380%-át. 

30% 

 


